

## Helsingør Vinmuseumsforening generalforsamling 21. marts 2024 - Referat

### Dagsorden for den ordinære generalforsamling:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne regnskabsår.
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.
4. Mulige forslag fra bestyrelsen eller fra foreningens medlemmer.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.
6. Valg af revisorer.
7. Valg af revisorsuppleant.
8. Fastsættelse af kontingent.
9. Eventuelt

#### 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Ole Gjerding, der accepterede nomineringen over for bestyrelsen, men ublev fra generalforsamlingen. Formanden spurgte om der var andre tilstede, som kunne agere dirigent, Carsten Bernstein meldte sig og blev valgt med applaus. Dirigenten informerer om, at indkaldelsen til generalforsamlingen samt afholdelsen er i overensstemmelse med foreningens vedtægter.

#### 2. Bestyrelsens beretning v/formanden

Endnu et år er gået og måske vil en del af jer sige, at ikke så meget er sket i det forgangne år. Hvis man kigger udefra, så vil jeg næsten være tilbøjelig til at give jer ret, for det meste af hvad der er blevet arbejdet på, er sket under overfladen.

Som i måske husker, takket vi Henrik, vores gamle kasser og bogholder af ved sidste generalforsamling. Det gjorde så at vi startede uden at have denne post helt på plads, men i en god tro at vi var meget tæt på at have en løsning på dette. Det havde vi også, men desværre valgte personen at trække sig inden vi startede, grundet misforståelse over arbejdets omfang og kareter.

Vi startede derfor en ny søgning efter en løsning på dette. Efter lidt frem og tilbage kom vi også i havn med dette, da det lykkes os a overtale Carsten Blicher til at tage rollen. – Der skal lyde et stort tak for dette og den ekspertise som du tilfører os. Desværre vokser træerne ikke ind i himmelen, så grundet Carstens' civile arbejde, må kan ikke have adgang til foreningens konto ... Hvad så? – Sussie Hartelius forbarmet sig og sagde lidt modvilligt ja, til at tage rollen som kassere. Stort tak skal også lyde til dig for dit store arbejde som du har påtaget dig. Det vil altså sige, at vi her organiseret os som alle de store, med delte arbejdsopgave, en som er kassere og har adgang til "kassen" og en som så har bogholder ansvaret. Her skulle man så tro at vi var klar til at køre... Men nej, det var vi så ikke. For vi havde ikke adgang til vores bank konto eller e-Boks for den sags skyld. Jeg overdriber ikke når jeg siger at det tog os over et halvt år at få det på plads, magen til cirkus skal man lede meget langt efter.

Dette gjorde at vi faktisk ikke anet hvad der stod af kontant beholdning på kontoen andet end hvad Henrik havde oplyst os, eller havde mulighed for selv at betale regninger for foreningen, ydermere gjorde vores mangle mulehed for at åbne vores e-Boks, at vi misset vigtigt post for skattevæsnet.

Den korte version af skattevæsnet historien er, at nogle havde fået dem til at nærstudere vores regnskab, og baseret på en postering om plakatsalg, besluttet de så at vi ikke kunne være skattefritaget, da det ifølge dem ikke længer kunne være tale om alm. foreningsdrift. Derfor kan jeg så afslører at vi nu er blevet fuldt skattepligtige af vores indkomst af vinfestivalen. Tak for den Told og Skat.

Som i måske kan forstå, har disse udfordringer taget uforholdsvist meget tid og resurser for vores normale arbejde i foreningen, så ja der har måske været mere stille end normalt. – Men har vi så ikke lavet andet? Ja det har vi. Af de normalt ting i foreningen, så fik vi afholdt vores sommerfest som vi normalt gør og planer er da også er gøre dette igen i år. Det blev som altid et mindre tilløbsstykke og som altid en hyggelig aften men mad og drikke. Vi lykkes også at lave en "jule/nytårsmagning" i december, som var helt udsolgt... om det var fordi at det desværre var den eneste vi fik afholdt eller om det var Fredrik og hans passion, som trak fuldt hus, vil jeg lade jeg selv konkluderer... men et stort tak til Fredrik for en god smagning ... og jeg har hørt at indtil flere har bedt om en gentagelse, så jeg ved godt svaret. Jeg vil i den forbindelse gerne afsløre at Frederik arbejder på en Bordeaux smagning, som bliver afholdt en gang i slutningen af året.

Vi planlægger også en smagning mere, men mere info om dette kommer i et nyhedsbrev.

Vi lykkes også af afholde 2 vinskole hold ... eller jeg siger vi, som om at jeg kan tage æren for dette. En kæmpe stort tak skal lyde til Claus og Brian, som for 10. år i træk har kørt 2 vinskolehold af høj klasse. I har været og er stadigvæk en meget stor del af foreningen. Jeg ved at i har sagt at i nok vil lægge de to hold sammen i år, men at i lige ville se tiden an, før i beslutter jer.

Jeg vil i den forbindelse lige pointeres at alt bestyrelsen gør i foreningens, gøres ideelt og vedsiden af vores almindelige liv. Og hvis man tænker lidt efter, så kræver det faktisk en del arbejde at afholde en vinskole. Både før, under og efter en aften i vinens lære ... og at i så i alle disse år har kørt to sideløbende er en bedrift i sig selv.

Vi har flere planer for vinskolerne, men vi bliver nød til at være realistiske og have alt på plads inden vi ud, hvordan efteråret og vinterens skoler kommer til at se ud.

Har vi lavet andet i det sidste års tid? - Ja vi fik også afholdt vores vinfestival i Hal14. Dette blev endnu en gang et stort tilløbsstykke og men 35 stande, faktisk var der 36 stand holder, da vi havde 2 som endte med at dele stand. Vi fik også sat rekord for gæster på dagen og et solidt overskud, faktisk endnu et år med rekord indtjening for foreningen ... men som desværre nu er blevet skattepligtigt.

Afholdelsen af vinfestivalen, som er den økonomiske grunden til at foreningen overhoved eksistere, er et større arbejde, og kræver rigtig mange timers planlægning og eksekvering. Der ligger mere end 100 timers arbejde i at få dette til at spille inden vi overhoved når dagen. Som altid er lidt anderledes end man håber på .... Sidste år var det manglende strøm i Hal14 som gav visse "grå hård i hoved" .... Men det blev også løst (tak Steen Petterson) og tror ikke der var så mange som bemærket det. Der skal lyde en stor tak til de frivillige som hjælper før, under og efter festivalen ... I ved hvem i er...

Dette år er 25. gang vi skal afholde festivalen, desværre kan vi ikke være i HAL14 i år grundet ombygning, men bliver nød til at rykke tilbage til Toldkammeret, det vil sige mindre plads og færre gæster – dog er jeg sikker på at det bliv endnu en velykket festival.

En anden ting som har taget meget tid for bestyrelsen, er udarbejdelsen af forslaget til de nye vedtægter, arbejdet på en modernisering og efter min mening en mere demokratisk arbejdsform i bestyrelsen og ikke

mindst vores grundlæggende formål som forening, herunder hvad vores medlemmer skal have af tilbud. Man kunne måske tro at lave vedtægterne om, ville være en enkel opgave, det er vel bare at fjerne ordet "museum" men da vi begynde på dette, viste det sig hurtigt at det ikke var så enkelt ... for det først skal vedtægterne jo gerne reflektere hvad vi er for en størrelse og hvad vi gerne vil kunne tilbyde til medlemmerne, desuden viste det sig hurtigt også at vi var nød til at opdatere sproget, således at de lever op til nutiden og general juridisk jargon. Men vi er nu lang om længe kommet i mål og har derfor sat dem frem som forslag på generalforsamling her i dag.

Alt i alt vil jeg sige at det har været et år med større udfordringer for den frivillige bestyrelse, men grundlæggende et år med meget arbejde, som vi forhåbentligt snart kan nyde frugten af.

Det var i grove træk hvad der er sket i det forgangene år og nogle af de ting vi har i støbeskeen, tak.

### **3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse**

Kassereren gennemgår regnskabet for 2023 og oplyser, at foreningen nu er fuldt skattepligtig. Der bliver stillet spørgsmål om, hvor mange medlemmer der er, hvortil Claus oplyser, at der er cirka 80 medlemmer. Der stilles ikke yderligere spørgsmål til regnskabet. Derefter godkender generalforsamlingen årsregnskabet.

Se link til regnskab: <https://vinfestival.dk/media/11720/VinRegnskab2023.pdf>

### **4. Mulige forslag fra bestyrelsen eller fra foreningens medlemmer**

Der er ingen forslag fra foreningens medlemmer, men bestyrelsen stiller forslag om at ændre foreningens navn samt vedtægter. Det besluttet at gennemgå vedtægterne i store træk, og medlemmerne kan stille spørgsmål undervejs. Dirigenten gør opmærksom på, at vedtægterne ikke kan stemmes igennem, da 2/3 af foreningens medlemmer ikke er til stede til generalforsamlingen. Bestyrelsen skal derfor indkalde til ekstraordinær generalforsamling inden for 6 uger. Alle spørgsmål nedenfor er taget til efterretning af bestyrelsen og er blevet videre sendt til advokaten, som står for udarbejdelsen af de nye vedtægter.

Spørgsmål 1: Der stilles spørgsmålstegn ved §5, og om den kan fjernes.

Spørgsmål 2: Der stilles spørgsmålstegn ved §6, og om den ligeledes kan fjernes.

Spørgsmål 3: Dirigenten stiller spørgsmålstegn ved § ang. Fuldmagt og om der skal være en begrænsning på, hvor mange fuldmagter et medlem kan medbringe. Bestyrelsen svarer, at de fastholder, at man kan medbringe så mange fuldmagter, som man kan samle.

Spørgsmål 4: Der skrives "selskab" enkelte steder, dette skal opdateres til "forening".

Der er enighed om, at bestyrelsen er på rette vej, og at vedtægterne skal justeres frem mod den ekstraordinære generalforsamling.

## **5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter**

Formanden beretter, hvem der er på valg og at alle ønsker genvalg.

Der er ingen der ønsker, at stille op til bestyrelsen, så alle bliver genvalgt.

Bestyrelsens sammensætning ser således ud efter generalforsamling.

Navn	Bestyrelsesmedlem / suppleant
Kim Ljung Andersen	Bestyrelsesmedlem
Claus Nissen	Bestyrelsesmedlem
Marianne Nielsen	Bestyrelsesmedlem
Sussie Hartelius	Bestyrelsesmedlem
Brian Haagh	Bestyrelsesmedlem
Andreas Jensen	Bestyrelsesmedlem
Fredrik Nissen Hansen	Bestyrelsesmedlem
Niels Bjørn Mortensen	Suppleant
Kim Backe	Suppleant

Bestyrelsen bliver konstitueret på første bestyrelsesmøde.

## **6. Valg af revisorer**

Som revisorer genopstiller og bliver valgt: John Steinfeldt

## **7. Valg af revisorsuppleant**

Som revisorsuppleant opstiller og bliver valgt: Carsten Bernstein

## **8. Fastsættelse af kontingent**

Kontingentsatserne godkendes og fastholdes. 200,- for singler og 300,- for par. Men det nævnes, at bestyrelsen ville kigge på prisen for singler ved næste års generalforsamling.

## **9. Eventuelt**

Der er ikke noget under eventuelt.

Derefter afslutter dirigenten mødet og takker for god ro og orden.